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Biskup Roman Pindel udzielił 26 maja w katedrze w Bielsku-Białej święceń kapłańskich
sześciu diakonom z terenu diecezji bielsko-żywieckiej. Wszyscy mężczyźni, którzy przyjęli
sakrament święceń w stopniu prezbiteratu, przyrzekli posłuszeństwo ordynariuszowi i
jego następcom. W homilii przed aktem święceń hierarcha przypomniał, że głównymi
zadaniami w posłudze prezbiterów są modlitwa, troska o chorych i walka ze złem.

Sześciu nowych księży ma diecezja bielsko-żywiecka. fot. Robert Karp

Biskup zwrócił uwagę na aktualność zachęt wyrażonych w czytanym podczas liturgii Liście św. Jakuba. Nawiązując
do sugestii apostoła, wskazał, że najważniejszym zadaniem prezbitera jest modlitwa – wstawiennicza, wzajemna i
błagalna.

Czyż nauczycielem modlitwy i pierwszym jej praktykiem może być, kto inny, jak nie prezbiter we
wspólnocie wierzących? Kto ma przewodzić modlitwie, ucząc i doskonaląc wspólnie uwielbienie,
dziękczynienie prośby i błagania pokutne? Na pewno tylko prezbiter jest namaszczony do sprawowania
sakramentów i głoszenia słowa, któremu towarzyszy modlitwa liturgiczna – podkreślił i zaznaczył, że
kolejnym wielkim zadaniem kapłana jest troska o chorych i wzajemne starania o zachowanie zdrowia.

Od samego początku troszczcie się o chorych! Jest wielka potrzeba wspierania nieraz całych rodzin,
zwłaszcza w których są przewlekle chorzy, szczególnie gdy wymagają całodobowej opieki. Nie
poprzestawajcie na posłudze sakramentalnej: namaszczeniu, spowiedzi, komunii. Wiele dobra wnosi
pełna ufności modlitwa nad chorymi o uzdrowienie, jeśli taka jest wola Boża – wezwał biskup i przypomniał
naukę katechizmową o udzielanym niektórym „potrzebnym charyzmacie uzdrawiania", ukazującym moc łaski
Zmartwychwstałego. 

Po odśpiewaniu litanii do Wszystkich Świętych, kandydaci modląc się, przyjęli postawę prostracji, polegającą na
leżeniu krzyżem przed ołtarzem. W kulminacyjnym momencie obrzędu biskup w ciszy nałożył na diakonów ręce i
odmówił nad nimi modlitwę święceń. Także pozostali biskupi i kapłani nałożyli na przyjmujących święcenia ręce,
przekazując w ten sposób władzę kapłańską.

Po przywdzianiu szat liturgicznych, ręce prezbiterów zostały namaszczone krzyżmem świętym. Biskup podał także
każdemu z nich chleb na patenie i wino z wodą w kielichu i przekazał znak pokoju. Nowo wyświęceni podeszli do
ołtarza, by celebrować swoją pierwszą Mszę św.

Do sobotniego wydarzenia neoprezbiterzy przygotowywali się przez sześć lat formacji seminaryjnej w Krakowie.
Błogosławieństwa nowym kapłanom udzieliło wraz z ordynariuszem kilkudziesięciu kapłanów, zgromadzonych w
świątyni. Nowi księża od września rozpoczną pracę duszpasterską w swoich pierwszych parafiach. W niedzielę, 27
maja, odprawią w swoich parafiach prymicje.

Przed błogosławieństwem neoprezbiterzy podziękowali za dar święceń kapłańskich oraz wszystkim za obecność w
tym ważnym dla nich momencie życia. Prosili także o modlitwę za siebie. Szczególne słowa życzeń popłynęły od
nowo wyświęconych kapłanów dla matek – w dniu ich święta.

Uroczystą Mszę św. wraz z biskupem Pindlem sprawowało kilkudziesięciu kapłanów, w tym m.in. biskup
pomocniczy diecezji bielsko-żywieckiej Piotr Greger oraz biskup senior Tadeusz Rakoczy. Wśród modlących się przy
ołtarzu byli proboszczowie z parafii, z których pochodzą neoprezbiterzy, ze wspólnot, w których posługiwali przez
ostatni rok jako diakoni, oraz przełożeni z Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie. W uroczystości



uczestniczyli przedstawiciele rodzin, znajomi i przyjaciele neoprezbiterów, a także klerycy i diakoni z krakowskiego
seminarium.

Bp Pindel, który był w latach 2004-2011 ojcem duchownym w seminarium, a od 2011 do czasu wyboru na
ordynariusza diecezji obejmował urząd rektora tej placówki, osobiście poznał podczas edukacji seminaryjnej
wyświęcanych diakonów.

Diakoni, którzy przystąpili w sobotę do święceń kapłańskich, do seminarium wstąpili pod koniec września 2012
roku. Przyjętych zostało wtedy 50 kandydatów, dziś święcenia przyjęło 26 diakonów – w Krakowie i Bielsku-Białej.
Patronem rocznika jest bł. Michał Sopoćko – kapłan, wieloletni spowiednik św. s. Faustyny.

Kapłanami zostali: Jerzy Kajzar – parafia MB Frydeckiej w Jaworzynce-Trzycatku, Bartłomiej Kijas – parafia św.
Mikołaja w Rychwałdzie, Jakub Kuliński – parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięcinie, Jakub Musur – parafia
Nawiedzenia NMP w Zwardoniu, Sławomir Pietraszko – parafia NSPJ w Słotwinie, Grzegorz Sztafiński – parafia św.
Urbana w Hecznarowicach.

Były to 27. święcenia kapłańskie w historii diecezji bielsko-żywieckiej, i piąte, których dokonał w tej świątyni bp
Roman Pindel, sprawujący posługę pasterską od 6 stycznia 2014 r.

red.
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